
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλου του Δήμου Μουζακίου για την τήρηση των 
πρακτικών συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμ-
βουλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 233317 (1)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερει-
ακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (A’ 87), και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του 
άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ», του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις υπουργείου Υποδομών» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-

νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 7554/29-10-2018 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Θεσσαλίας «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων 

Διευθύνσεων σε οργανικές μονάδες των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: Ω9Λ57ΛΡ-Π12).

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 

που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 

οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 

του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 

και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 

παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 

της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

6. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου», του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

8. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133), σχετικά με τη μεταρρύθ-

μιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμ-

μετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 

κ.λπ.

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’176)», σελ. 17, άρθρο 20 "Αποζημίωση 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου".

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-01-2017 απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-

σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3923

40497

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.19 10:29:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40498 Τεύχος B’ 3923/16.06.2023

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

11. Η υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 «Καθορισμός 

ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

12. Το υπ’ αρ. 222136/30-05-2023 έγγραφο της Αντιπε-

ριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων «Εισήγηση - τεκ-

μηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας 

(Β’ εξάμηνο 2023 ΚΑΕ 0511) και τεκμηριωμένο αίτημα 

υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργα-

σίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (Β’ εξάμηνο 

2023 ΚΑΕ 0512)».

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

14. Την με Α/Α: 1546/01-06-2023 (ΑΔΑ: 6ΛΗΘ7ΛΡ-ΔΦΦ) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0512.01) 

του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με α/α 1546 στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 

με ΑΑ Βεβ.: 1593.

15. Την με Α/Α: 1545/01-06-2023 (ΑΔΑ: ΨΗ5Ν7ΛΡ-ΝΔ7) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0511.01) 

του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με α/α 1545 στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 

με ΑΑ Βεβ.: 1592.

16. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχό-

ληση των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας. Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:

1) Της απασχόλησης των υπαλλήλων του Τμήματος 

της Διεύθυνσης για την προετοιμασία και τη Διοργάνω-

ση των αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας εκτός κανονικού ωραρίου, 

καθώς και για την Οργάνωση επισκέψεων επισήμων και 

φορέων που αφορούν τις ανωτέρω εκδηλώσεις και οι 

οποίες διενεργούνται σε αργίες, σε 24ωρη βάση καθώς 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τον 

έλεγχο της Επιτροπής υλικών και αγαθών των πολιτιστι-

κών, αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας εκτός κανονικού ωραρίου και 

για διεκπεραιώσεις της Διεύθυνσης που αφορούν ειση-

γήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ).

2) Τη διενέργεια τακτικών και έκτακτων ελέγχων των 

Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Ιδιωτικών Σχολών εκμάθη-

σης αθλημάτων.

3) Της συμμετοχής των υπαλλήλων

- Σε προγράμματα αθλητικών φορέων, για τον συντο-

νισμό των δράσεών τους, την πραγματοποίηση αθλη-

τικών εκδηλώσεων και την υλοποίηση προγραμμάτων 

ανάπτυξης Αθλητικού Τουρισμού και προβολής της 

Περιφέρειας.

- Σε αθλητικές εκδηλώσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμή-

μα είναι συνδιοργανωτής.

- Σε επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για την 
διαπίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών και η 
οποία δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου 
Υπηρεσίας.

- Σε ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων-φορέων για 
θέματα Αθλητικού Τουρισμού και επικοινωνία με συναρ-
μόδιους φορείς.

- Σε ημερίδες και συνέδρια που αφορούν τα ανωτέρω, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών δυο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2023 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακής απασχό-
λησης μέχρι 240 ώρες συνολικά και υπερωριακής ερ-
γασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 192 ώρες συνολικά το 
δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 για δυο (2) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: Δύο (2) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 = 2 Χ 120 
= 240 ώρες.

Νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών: Δύο (2) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) 
ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 = 2 Χ 96 
= 192 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλη-
σης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για 
τον κάθε υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο, θα γίνει 
με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζό-
μενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 3.300 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2023, του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511 και 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 7 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40499Τεύχος B’ 3923/16.06.2023

    Αριθμ. 241587 (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπο-
ράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’  222) που δημοσιεύθηκε 
στο υπ’ αρ. 222/27-12-2010 ΦΕΚ Α’ άρθρο 12 και την υπ’ 
αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) Αποφ. έγκρισης της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-
επικαιροποίησής του.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και Εποπτείας - δημόσιο λογιστικό» 
(Α’ 143).

6. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την το-
πική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/Ε.Κ.» (Α’ 85).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων, για την αντιμετώπιση των οποίων 
απαιτείται να απασχοληθούν οι υπάλληλοι της υπηρε-
σίας, κατά το έτος 2023 πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους.

Την ανάγκη οργάνωσης, εκκαθάρισης και καταγρα-
φής των αρχείων παλαιοτέρων ετών που τηρούνται στην 
Υπηρεσία και αφορούν κυκλοφορούντα και μη οχήμα-
τα και παντός τύπου άδειες οδήγησης (ειδικές άδειες 
μεταφοράς επικίνδυνων φορτίων - ADR, ειδικές άδειες 
οδήγησης Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων, πιστοποιητικά επαγγελ-
ματικής ικανότητας αδειών οδήγησης  - ΠΕΙ), άδειες 
εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων (συνεργείων, 
πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθμών αυτοκινήτων - κ.ά.), 
την οργάνωση και αρχειοθέτηση του αρχείου οδικών 
μεταφορέων επιβατών και εμπορευμάτων παλαιοτέρων 
ετών που διαβιβάστηκε πρόσφατα, λόγω μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στην Υπηρεσία μας από την Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδος. Tην ανάγκη 
καταγραφής και καταχώρησης στο ψηφιακό Εθνικό 
Μητρώο Οδικών Μεταφορέων στοιχείων μεταφορέων 
παλαιοτέρων ετών που αφορούν τα πτυχία επαγγελματι-
κής επάρκειας αυτών, των επιχειρήσεων που διατηρούν, 
των αδειών άσκησης επαγγέλματος εμπορευμάτων και 
επιβατών, των στοιχείων κυκλοφορίας οχημάτων των 
επιχειρήσεων κ.ά. Την ανάγκη καταχώρησης στο ψηφι-
ακό ON-LINE σύστημα του Υπουργείου Μεταφορών και 
Υποδομών στοιχείων που αφορούν κυκλοφορούντα ή 
μη οχήματα και άδειες οδήγησης παλαιοτέρων ετών, την 
ανάγκη καταχώρησης στο ψηφιακό Μητρώο Πρατηρίων 

στοιχείων παλαιοτέρων ετών των εγκαταστάσεων εξυπη-
ρέτησης οχημάτων, την ανάγκη επιθεωρήσεων, ελέγχου 
και σφράγισης πρατηρίου υγρών καυσίμων και λοιπών 
εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων (συνεργείων, 
πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθμών αυτοκινήτων κ.ά.). 
Την ανάγκη ελέγχου των Ιδιωτικών ΚΤΕΟ του νομού, τον 
προβλεπόμενο έλεγχο και την εποπτεία των Σχολών 
Οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟΜΕΕ και ΠΕΙ που διε-
νεργείται εκτός κανονικού ωραρίου, λόγω του γεγονότος 
ότι τα προγράμματα κατάρτισης πραγματοποιούνται τις 
απογευματινές ώρες, την καταχώρηση και αρχειοθέτηση 
δεδομένων που προέκυψαν από τον έλεγχο νομιμότητας 
πτυχίων και δικαιολογητικών και λοιπών στοιχείων που 
αφορούν άδειες οδήγησης πολιτών κατ’εφαρμογή του 
ν. 4440/2016, άρθρο 26 (Α’ 224). Την πραγματοποίηση 
ελέγχων στα ΕΔΧ του νομού από το Μικτό Συνεργείο 
Ελέγχου Εφαρμογής του Κανονισμού Λειτουργίας ΕΔΧ 
καθ’ όλες τις ώρες της ημέρας, την ανάγκη πραγματοποί-
ησης ελέγχων στα οχήματα μεταφοράς εμπορευμάτων 
και επιβατών καθ’όλες τις ώρες της ημέρας από τα Μικτά 
Κλιμάκια Ελέγχου οχημάτων. Τη διενέργεια εξετάσεων 
δοκιμασίας και προσόντων υποψηφίων οδηγών και 
οδηγών, την ανάγκη συνεχούς μελέτης, ενημέρωσης και 
εκπαίδευσης των υπαλλήλων όλων των Τμημάτων της 
Διεύθυνσης επί των αλλαγών της τρέχουσας νομοθεσί-
ας αλλά και των νέων νομοθετικών ρυθμίσεων, η οποία 
μελέτη, λόγω του καθημερινού φόρτου εργασίας και τη 
μεγάλη και καθημερινή προσέλευση πολιτών στα Τμή-
ματα της Διεύθυνσης, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί 
εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

9. Τo υπ’ αρ. 234736/8.6.2023 αίτημα της Υπηρεσί-
ας μας προς τη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού 
Π.Ε.Μ.Σ. για έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης 
για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε Μα-
γνησίας και Σποράδων, για το 2ο εξάμηνο έτους 2023.

10. Την υπ’ αρ. Α/Α 1591/9.6.2023 με Α.Δ.Α.:ΨΟΠΑ7ΛΡ-
75Υ απόφαση δέσμευσης πίστωσης προϋπολογισμού 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων έως τις 31/12/2023 (2ο 
εξάμηνο 2023) για την κάλυψη των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
έως 31/12/2023 και μέχρι 3.000 ώρες συνολικά για είκοσι 
πέντε (25) υπαλλήλους των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: είκοσι πέντε (25) υπάλληλοι με εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες για έξι (6) μήνες = 25 Χ 120= 3.00 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40500 Τεύχος B’ 3923/16.06.2023

υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι χι-
λιάδων ευρώ (20.000,00€), θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, του φο-
ρέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων ή ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 12 Ιουνίου 2023 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 179 (3)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλου του Δήμου Μουζακίου για την τήρηση των 
πρακτικών συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμ-
βουλίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Δ.Κ.Κ. (ν. 3463/2006) (Α’ 114).
2. Το γεγονός ότι στο Δήμο Μουζακίου υπηρετούν 

οκτώ (8) υπάλληλοι του Κλάδου Δ.Ε.1 Διοικητικού.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (Α 297) 

«Περί καθορισμού υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 
(Α’ 152).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(A’ 143) Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων.

5. Τις του ν. 3852/2011 (Α’ 87).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 

και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 

και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 

άλλες μισθολογικές διατάξεις», καθώς και την εγκύκλιο 

υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 του Γενικού Λογι-

στηρίου του Κράτους.

7. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 

ν. 4071/2012 (Α’ 85) καθώς και την υπ’ αρ. 2/70738/0022/

28.9.2012 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-

τους.

8. Τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα, προκαλείται δα-

πάνη ύψους 2.000,00€, σε βάρος του Κ.Α.10-6012.1 και 

δαπάνη ύψους 300,00€ σε βάρος του ΚΑ 10-6051 του 

προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση από 

14.06.2023 έως και την 31.12.2023 και για είκοσι (20) 

ώρες το ανώτερο το μήνα, πέραν των κυρίων καθηκό-

ντων της στην υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Ουρα-

νία Μούντζια του Δημήτριου, Κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, 

με αναπληρώτριά της την υπάλληλο του Δήμου Άννα 

Κωλέττα του Παναγιώτη, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού - Λο-

γιστικού, για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών 

συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Μουζακίου.

2. Ανακαλείται η προηγουμένη απόφαση 175/2023 για 

ορισμό υπάλληλου υπερωριακή απασχόλησης πρακτι-

κών συνεδριάσεων από της 13.06.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μουζάκι, 14 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039231606230004*


